affidamento mediante RdO G.I.A.D.A. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 

36/2023 per i servizi di “Conservazione documentale a norma in modalità SaaS Cloud-Native 

e API RESTful” per un importo complessivo a base di gara di Euro 39.500,00 

(trentanovemilacinquecento/00) IVA esclusa; 

2. con il medesimo provvedimento l’amministrazione nominava la Dott.ssa Daniela Musa 

Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi 

rispettivamente degli art. 15 e art. 114 del D.lgs. 36/2023;

[...]

è stata generata dal RUP designato sulla piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A. la RDO 

identificata con Registro di Sistema n. PI028051-24, con scadenza presentazione offerte fissata 

in data 04.11.2024 ore 12:00, con importo a base d’asta di Euro 39.500,00 

(trentanovemilacinquecento/00) IVA Esclusa; 

4. entro il termine di scadenza prefissato alla succitata RdO è pervenuta offerta - identificata con 

registro di Sistema PI030199-24 - dall’operatore economico invitato Infocert S.r.l., già 

affidatario dei servizi di posta elettronica certificata - in adesione alla Convenzione Consip

[...]

di cui al Prot. AreaCom n. 5979 del 12.12.2024; 

7. con determinazione direttoriale n. 239 del 12.12.2024 veniva conseguentemente sancita 

l’aggiudicazione della procedura di cui ai punti precedenti alla Società Infocert S.p.A. per un 

importo di Euro 39.000,00 (trentanovemila/00) oltre IVA; 

8. i servizi che rispondono alle esigenze dell’amministrazione sono di seguito riportati: 

- Attivazione ambiente di conservazione a norma per 1 Company Group per almeno 10 

classi documentali attivabili; 

- Fornitura API per integrazione servizi di terze parti;

[...]

- Manutenzione e supporto su base almeno triennale; 

- Servizi aggiuntivi on demand. 

9. i servizi acquisiti, così come da offerta economica della società Infocert S.r.l. (P.I. 

IT07945211006 – C.F. 07945211006), corrispondono ai costi di seguito riportati per una spesa 

complessiva di 39.000,00 (trentanovemila/00) oltre IVA: 

- Attivazione ambiente di conservazione a norma per 1 Company Group per almeno 10 

classi documentali attivabili per un importo di euro 15.000,00 (quindicimila/00); 

- Fornitura API per integrazione servizi di terze parti per un importo di euro 2.000,00 

(duemila/00); 

- Attività di handover da altro conservatore per euro 8.900,00 (ottomilanovecento/00); 

- Servizi professionali per euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) comprendente: 

o Supporto analisi di compliance (e.g., definizione classi documentali); 

o Manuale della conservazione; 

o Fornitura di modelli precompilati e aggiornamento per aggiunta di tipologie 

documentali; 

o Attività formativa archivistica delle risorse del cliente (assessment documentale);

[...]

euro 30,00/GB (trenta/00); 

o Aggiunta / Modifica / Rimozione Classe Documentale – Classe Standard: per euro 

800,00/GB (ottocento/00); 

o Attività di redazione e aggiornamento manuale conservazione customizzato nel 

periodo di vigenza contrattuale: per euro 1.800,00/GB (milleottocento/00); 

10. il Verbale di inizio attività progettuali acquisito agli atti dell’Agenzia con Prot. n. 754 del 

13.02.2025; 

11. i Verbali di Riunione; 

12. la richiesta dell’affidatario nel corso dell’incontro del 21.10.2025 di procedere ad un primo 

stato di avanzamento delle attività relativo ai servizi “Attivazione ambiente di conservazione 

a norma per 1 Company Group per almeno 10 classi documentali attivabili” per un importo di 

euro 15.000,00 (quindicimila/00). 

3. DESCRIZIONE DELLE ATTIVITÀ OGGETTO DEL SAA 

Successivamente alla stipula del contratto ed all’incontro di cui al Prot. n. 754 del 13.02.2025 sono 

state avviate le attività esecutive di realizzazione così come contrattualmente previste.

[...]

 Relazione tecnica delle attività oggetto della corrente fase progettuale; 

 Risultanze delle verifiche di funzionamento effettuate durante l’incontro. 

4. QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

Nella tabella seguente si riportano le voci relative alle attività oggetto della presente certificazione che 

risulta di euro 15.000,00 (quindicimila/00), oltre IVA pari ad euro 18.300,00 (diciottomilatrecento/00) 

IVA inclusa, così come da offerta economica: 

Servizi 
Tipologia/ 
quantità 

Costo 
unitario (€) 

Costo totale (€) 
IVA esclusa 

Attivazione ambiente SAFE LTA per 1 Company 
Group che include: 
- Attivazione ambienti di collaudo e produzione